иное образовательное бюджетноеФедеральное государстве
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Омский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

« 20 ^/г.

о порядке обеспечения пожарной безопасности на объектах (территориях)
Омского филиала Финуниверситета

В соответствии с требованиями С
«О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации
от 16.09.2020 № 1479 «Правил противойожарного режима в Российской Федерации»,
Приказа МЧС России от 12.12.2017
безопасности «Обучение мерам пожарйой безопасности работников организации»,
приказа ректора Финансового университета при Правительстве Российской

целях обеспечения соблюдения требований
ктах (территориях) Омского филиала

едерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ

№ 645 «Об утверждении норм пожарной

по адресам:

Федерации от 06.03.2020 № 0432/о, в
пожарной безопасности на объе
Финуниверситета, приказываю:

1. Назначить лицами, ответственными за соблюдением противопожарного
режима на объектах (территориях) Омского филиала:
- начальника отдела по обслуживание зданий и сооружений Жевакина В.Ю. за
учебными корпусами, расположенными
г. Омск, ул. Б. Хмельницкого, 178;
г. Омск, ул. Партизанская, 6.
- начальника общежития Бабкина Г.Ф. за. общежитием №1 расположенным по адресу:
г. Омск, проезд Гусарова, 119;

2. Лицам, ответственным за пожаррую безопасность на объектах(территориях):
- в своей работе использовать Инструкцию № 02 «Правила пожарной безопасности»;
- иметь планы (схемы) эвакуации сотрудников из зданий при возникновении
чрезвычайных ситуаций;
- осуществлять непосредственный контроль над противопожарным состоянием и
безопасностью указанных зданий и прилегающих территорий;
- контролировать комплектность и периодичность технического обслуживания
средств пожаротушения в соответствии i
норм определенных в руководящих докум*
- организовывать с сотрудниками объектов (территорий) Омского филиала
проведение установленных видов противопожарных инструктажей, практических

0063

с инструкциями заводов изготовителей и
:ентах пожарной безопасности;

занятий по пользованию средствами пожаротушения и учебных тренировок по
эвакуации личного состава, согласно плану эвакуации объекта (территории).

3. Специалисту по охране труда Геращенко М.П.:
- со всеми вновь принятыми на работу
безопасности и в течение месяца обучение по пожарно-техническому минимуму;

организовывать обучение (1
пожарно-техническому минимуму в с
пожарной безопасности.

4. Контроль над соблюдением настоящего приказа возложить на заместителя по
административно-хозяйственной работе В.М. Казыдуба.

проводить вводный инструктаж по пожарной

раз в 3 года) сотрудников филиала
эответствии с руководящими документами по

Директор филиала Т.В. Ивашкевич

Приказ подготовил:

Специалист/ю охране труда

"• ... М.П. Геращенко

2021 г.

Согласовано:

Начальни^тлела по обслуживанию зданий и сооружений

______ ' /У[ В.Ю. Жевакин

«» Let# 2021 г.